

Koszalin, dnia 07 stycznia 2021 r.

OA-I-1.0003.45.2020.MK

Pani
DOROTA CHAŁAT
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia 2020 r. w sprawie zachowania porządku i czystości wokół śmietnika informuję, że funkcjonariusze Straży Miejskiej w Koszalinie podejmowali wielokrotnie czynności związane z utrzymaniem czystości oraz porządku publicznego.

Takich interwencji w przedmiotowym rejonie Miasta w 2020 r. podjęto 492, z czego 32 zakończyły się doprowadzeniem do Ośrodka Terapii i Opieki nad Nietrzeźwymi – najczęściej osób bezdomnych będących w stanie upojenia alkoholowego. Na 81 osób nałożono mandaty karne za wykroczenia porządkowe, m.in za zaśmiecanie miejsc dostępnych dla publiczności czy spożywanie napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Wielokrotnie interwencje dotyczyły również zobowiązania zarządcy do bieżącego utrzymania osłony we właściwym stanie sanitarno–porządkowym oraz regularnego porządkowania i usuwania zalegających odpadów wielkogabarytowych. W tym celu organizowane były spotkania z przedstawicielami Zarządu Nieruchomościami „Budmar”, w trakcie których wszczynane były również postępowania karne wobec osób odpowiedzialnych za utrzymanie ładu i porządku.

Niewątpliwie największym problemem w rejonie osłony śmietnikowej znajdującej się przy ul. Ratajczaka 2-7 jest przebywanie osób bezdomnych. Pomimo wielokrotnych interwencji funkcjonariuszy Straży Miejskiej wobec osób bezdomnych oraz regularnego wywożenia odpadów wielkogabarytowych przez administratora budynku, osoby bezdomne regularnie powracają do osłony śmietnikowej szukając w niej schronienia. Należy podkreślić, że przy każdej interwencji Straży Miejskiej, osobom bezdomnym proponowana jest pomoc instytucjonalna (dowiezienie do ogrzewalni lub noclegowni), z której osoby bezdomne korzystają incydentalnie. Znaczna część osób bezdomnych nadużywa napojów alkoholowych, co jest dodatkowym czynnikiem problemów z komunikacją werbalną, a co za tym idzie skutecznym udzieleniem pomocy w okresie zimowym, który jest bez wątpienia czasem zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Należy zaznaczyć, że osoby bezdomne są osobami posiadającymi pełnię praw publicznych i nie ma podstaw prawnych do ich zatrzymania czy kierowania do placówek zajmujących się ochroną zdrowia.

Na dzień 5 stycznia 2021 r. zaplanowane jest ponowne spotkanie z przedstawicielami zarządcy oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej, na którym podjęte zostaną decyzje dotyczące zmian technicznych w osłonie śmietnikowej. Zmiany polegały będą na likwidacji części zabudowy murowanej oraz zamianie na zabudowę blaszaną lub z siatki ogrodzeniowej. Rozwiązania techniczne mają na celu uniemożliwienie długotrwałego przebywania w osłonie.

Ponadto Straż Miejska w dalszym ciągu utrzymywała będzie dużą ilość kontroli i patroli w rejonie przedmiotowej osłony, ze zwróceniem szczególnej uwagi na sytuację socjalno-bytową osób bezdomnych. Działania te będą koordynowane wraz z przedstawicielami Zespołu ds. Zwalczania Bezdomności funkcjonującym przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koszalinie.

Wyrażam nadzieję, że podjęte działania pozwolą na zminimalizowanie sygnalizowanego problemu oraz pozytywnie wpłyną na sytuację osób bezdomnych przebywających na terenie naszego Miasta.

wz. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta

Andrzej Kierzek

